
Stadtverwaltung
Eberswalde

DA 10-8.2
Beschaffungsordnung VOL/A

Anlage 12.1
Seite 1 von 1

Eberswalde den 02.07.2018
Hauptamt/SG Zentrale Dienste Bearbeiterin: Frau Schulze-Stoll

Vergabevorschlag für Beschaffungen nach VOL

Maßnahme: Öffentliche Ausschreibung III-67.2/A14/2018
Art der Lieferung/Leistuna;:JJ<WJCipßerjiiĵ ^^ max. 5t

Die Angebote wurden
gemäß §3 VOL / A
eingereicht als

( x) Öffentliche Ausschreibung

( ) Beschränkte Ausschreibung

( ) Freihändige Vergabe

; •

Ang.
Nr.

1

2

3

4

5

6

Bieterkreis
(Firmen)

Sachsengarage GmbH, Behörden-
und Großkundenabteilung, PF
270178, 011 72 Dresden
Brand. Automobil GmbH
Gerlachstr. 47-49
14480 Potsdam
Mercedes Benz
Neudecker Weg 6
12355 Berlin
IVECO Nord Ost
Nonnendammallee 25
13599 Berlin
MAN
Nonnendammallee 1
13599 Berlin
Zemke Autohaus
Magistrale 2-4
16244 Schorfheide

Angebots -
Summe

Brutto (€ )

43.977,64 €

56.287,89 €

50.432,20 €

51. 158,33 €

52.575,39 €

50.576,96 €

Angebotssumme
nach rechnerischer
Prüfung Brutto (€)

43.977,64 €

56.287,89 €

50.432,20 €

51. 158,33 €

52.575,39 €

50.576,96 €

Es haben sich 10 Firmen beim Online-Portal 'Vergabemarktplatz Brandenburg.de' registriert und die
Ausschreibungsunterlagen gesichtet. Verdingungsniederschrift vom 13.06.2018 liegt an.

Vergabevorschlag

Nach § 16 und § 18 VOL / A soll der Auftrag vergeben werden an:
Firma Auftragssumme (brutto)

Zemke Autohaus Fahrzeugpreis (Brutto)
Magistrale 2-4 Überführunqs- u. Zulassunqskosten (Brutto)
16244 Schorfheide gesamt

50.457,96 €
11 9,00 €

50.576,96 €

Gründe für die Zuschlagserteilung:
Angebote Nr. 1, 3 und 4 konnten die Ausschlusskriterien nicht erfüllen und sind demnach
auszuschließen. Das Angebot Nr. 6 ist das wirtschaftlichste Angebot, s. Anlage.

von der Wertung

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter dem Kostenträger 54.11.03.01/ Sachkonto: / 071100 /
63000.93520 (USK) i. H. v. 50T€ sowie 576,96 € stehen unter dem Kostenträger 54.11.03.03/ Sachkonto: /
071100/77100.93520 (USK) zur Verfügung.

Eberswalde, den 02.07.2018 Entscheidung am
Einverstanden :

Unterschrift
Zentrale Beschaffungsstelle

Unterschrift
Baudezernentin

Bei Beschaffungen > 50.000,00 €
Beschlussvorlage für den Hauptausschuss vom: 20.09.2018
Bei Beschaffungen ab > 5.000,00 €

Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes:

Bearbeitet von (Bearbeiter)

Zustimmung des Rechnungsprüfungsamtes

GEPRÜFT/GESEHEN
//ir^ü&f
26. JUU2018

Stadt Eberswalde
Rechnungsprüfungsamt


